

اگر طرف مقابل نخواهد برجام را اجرا کند و آن را نقض کند و تخلف کند ما حتما به آن پاسخ می دهیم و معلوم است که چه کار می خواهیم بکنیم.

در اولین نشست خبری بعد از پیروزی در انتخابات:



رئیس جمهور در آخرین بخش نشست خبری امروزش گفت: از اتهاماتی که در مناظرهها به من زدند نزد خدا و مردم شکایت کردم. مردم با راییشان جوابشان را دادند و قصد ندارم شکایت قضایی کنم.

به گزارش اسپادانا خبر او در بخشی از این مراسم از اینکه همه در انتخابات 96 با موسیقی صلح کردند، یاد کرد و به شوخی گفت: ما البته موسیقی سطح پایین را نمی پسندیم. اما برخی گفتند که آن هم خوب است ولی حالا به هر حال... (خنده).

در ادامه سوالات خبرنگاران و پاسخهای رئیس جمهور را بخوانید:

خبرگزاری آفا: شما اهمیت زیادی به روابط ایران و آذربایجان میدادید، در چهار سال آینده چه برنامه ای برای این منظور دارید؟

روحانی: آذربایجان همسایه خوب ما است و ما روابط خوبی با هم داشتیم. در دولت یازدهم هم ملاقات و هم فکری خوبی با آقای الهام علی اف داشتیم و برنامه های دوجانبه و سه جانبه یا روسیه در باکو داشتیم که اجلاس بعدی آن در تهران خواهد بود. در زمینه حمل و نقل هم طرح بسیار مهمی داریم که راه آهن ما از آستارا و گرجستان به اروپا برسد. بخشی از سرمایه گذاری بر عهده ماست و بخشی هم با آذربایجان است. روابط ما با آذربایجان حتما راهبردی خواهد بود.

روزنامه آرمان: در مناظرههای انتخاباتی شاهد بداخلاقی برخی نامزدها بودیم. شما قائل به پیگرد قضایی آنها هستید یا در دولت آشتی ملی این اتهام زنیها به فراموشی سپرده می شود؟

در مناظره ها مطالبی مطرح شده و می شود و مطالبی نسبت به من عنوان شد که همانجا گفتم تهمت است. مردم هم قضاوت کردند. بهترین قاضی بعد از خدا مردم هستند و سومی قوه قضاییه است. شکایت من یک بار به خدا رفته و یک بار به مردم. قوه قضاییه هم که ... (خنده روحانی و حضار) من پیگیری قضایی نمی کنم.

روزنامه صبا: با توجه به حمایت هنرمندان از شما و ورود مساله موسیقی به انتخابات این دوره آیا وزیری از بدنه جامعه هنرمندان انتخاب می کنید؟

یکی از آثار انتخابات 96 این بود که همه با موسیقی صلح کردند. ما البته موسیقی سطح پایین را نمی پسندیم. برخی گفتند آن هم خوب است ولی حالا به هر حال... (خنده). موسیقی و هنر برای مردم فرهنگ دوست ما مهم است و حتما دولت دوازدهم حمایت بیشتری از اصحاب فرهنگ خواهد کرد. در دولت یازدهم هم سینما و موسیقی فضای بهتری پیدا کرد. در دولت دوازدهم هم همین مسیر را ادامه می دهیم. از حمایت اصحاب هنر و مشارکیشان در انتخابات متشکریم.

خبرگزاری موج: برنامه شما در دولت دوازدهم برای زنان چیست؟

در دولت یازدهم برای اشتغال جوانان و ایجاد فرصت برای زنان تلاش هایی شد. خانم ها در این 40 سال بسیاری از فضاهای لازم را تصرف کرده اند و در حوزه اجتماعی و سیاسی و علمی حضور پررنگ زنان را شاهدیم. قبل از دولت یازدهم خانم ها مشاغل را از دست دادند و 860 هزار شغل از دستشان رفت و بیکار شدند اما در دولت یازدهم 750 هزار شغل برای زنان ایجاد شد. این وظیفه شرعی ما برای خانم ها بود و ما نخواستیم آنها را محروم کنیم. حتی سفیر زن و بخشدار و معاون رئیس جمهور خانم برگزیدیم. این راه را ادامه می دهیم. این تفکر که مرد بالاتر از زن است و کار را بهتر از زن می تواند انجام دهد را قبول نداریم. البته خلقت و بزرگی هایی را برای زنان و مردان قرار داده اما مقام زنان از مردان کمتر نیست. اما حبس زنان با قوانین شرعی و قانونی سازگار نیست.

خبرگزاری سانا (سوره): برنامه شما برای حل مساله تروریسم بین المللی در سوریه چیست؟

از ابتدای دولت یازدهم اعلام کردیم که راه حل سوریه راه نظامی نیست، بلکه سیاسی است. در این زمینه قدم های خوبی برداشتیم. خوشحالیم که با سوریه و ترکیه داریم تلاش می کنیم. امیدوارم با ایجاد آرامش در سوریه مردم این کشور در صلح و آرامش زندگی کنند.

روزنامه جمهوری اسلامی: درباره رفع تحریم های فراهسته ای در ایام انتخاباتی صحبت کردید. بخشی از تحریم های بانکی ما از سوی آمریکایی هاست. چه برنامه ای در این رابطه دارید؟

اولا اگر طرف مقابل نخواهد برجام را اجرا کند و آن را نقض کند و تخلف کند ما حتما به آن پاسخ می دهیم و معلوم است که چه کار می خواهیم بکنیم. البته ما آغاز کننده نقض برجام نخواهیم بود اما هیچ اقدامی از جانب طرف مقابل را هم بی جواب نمی گذاریم. آمریکایی ها هم علی رغم شعارهایشان تحریم های هسته ای را لغو کردند. البته ما هنوز مشکلاتی داشته و داریم و در حال حل آن هستیم. برخی مسائل به روال مطلوب ما برنگشته. نسبت به بقیه تحریم ها ما هرچه که خواست و دستور رهبر باشد، انجام می دهیم.

روزنامه الوفاق: برنامه دولت دوازدهم برای گسترش روابط با کشورهای همسایه و عربی چیست؟

خواست ما توسعه روابط است. دلمان می خواهد بحرین هم به افکار عمومی کشورش احترام بگذارد و امنیت به آنجا هم برگردد. روابط عمان و کویت با ما خوب است و از بقیه کشورها هم می خواهیم همین راه را در پیش بگیرند. امسال عربستان هم قدم خوبی برای حل مساله حج برداشت که می تواند مشکلات را به تدریج حل کند. امیدواریم با دنیای اسلام روابط نزدیکتری داشته باشیم چون این روابط به نفع آنان و کل کشورهای منطقه خواهد بود. منطقه بدون ایران به ثبات و امنیت کامل نمی رسد.

منبع/ خبرآنلاین

برچسب ها: [حسین روحانی](#) [1]

[برجام](#) [2]

[تحریم](#) [3]